
a

il

SMLoUVA o vÝxonu sERVlsruí ČlttnosrI
hardwarové části odbavovacího a informačního systému

uzavřená v souladu s ust' $ '1 746 odst. 2 zákona ě,' 89l2o12 Sb', oběanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku,

mezi následujÍclmi smluvnimi stranami (dále jen ,,Smlouva"):

č' objednatele DPMo/2022l7 ol050

l. Dopravní podnik města olomouce, ?.S., se sídlem KoŽeluŽská 563/1, olomouc, lČ:
47676639, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě oddíl
B, vloŽka 803, zastoupená lng' Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a
!ng' Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva,

(dále jako,,objednatel")

TELMAX s.r.o.' se sídlem Jiráskova 154, 566 01 Vysoké Mýto, lČ 27481166, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka
21 534, zastoupená Miroslavem Slavíkem, jed natelem

(dále jako,,Poskytovatel")

(objednatel a Poskytovatel dále spoleěně téŽ jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě téŽ
jako,,Smluvni strana").

Úvoottí UsTANoVENí

Smluvní strany se rozhodly přistoupit k uzavření této Smlouvy z důvodu
transparentnosti, a to s ohledem na skuteEnost, Že společnost JKZ spol. s r.o', lČ 471
55 191, sídlem olomouc, Nové Sady' Rooseveltova 185/8, se kterou měl objednatel
uzavřenou Smlouvu o výkonu servisní činnosti ze dne 13'5.2005, zanikla fúzí slouěením,
kdyŽ nástupnickou společností se stal právě Poskytovatel.

1'1 Poskytovatel realizuje dodávky odbavovacího a informaěního systému (dále jen ,,ols'),
případně jeho komponent, na základě-obJednávek nebo pomocí systému Hepldesk.
Předmětem této Smlouvy je spolupráce v oblasti provozu, oprav a úprav hardwarové
části olS mezi Poskytovatelem a objednatelem.

1.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností si Smluvní strany potvzují, Že předmětem této
Smlouvy je výlučně plnění Poskytovatele týkající se hardwarové ěásti olS, přičemŽ
plněni Poskytovatele týkajicí se softwarové cásti olS je předmětem samostatné
smlouvy uzavřené mezi objednatelem a Poskytovatelem.

2. pŘeouĚr SMLoUVY
2.1 Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje pro objednatele po dobu trvánítéto

Smlouvy:

2.1.1 vykonávat za podmínek dohodnutých v této Smlouvě níže uvedené servisní
činnosti (dále jen ,,ServisnÍ ěinnosti'') na předmětech servisní ěinnosti, kterými
jsou hardwarové komponenty loS uvedené v příloze ě. 1 této Smlouvy (dále jen

,,Předmět servisní činnosti"); a

1

r

1t9



2'1'2 dodávat objednateli náhradni hardwarové komponenty olS uvedené v příloze

ó. 2 této šňtouuy (dále jen 
"Komponenty'');

aobjednatelsezavaz$ezavykonanéServisnÍčinnostiadodanéKomponentyhradit
ÉoiŘvtouateli sjednanoú cenu dle této Smlouvy'

2,2ServisnímičinnostmiprováděnýmiPoskytovatelemdletétoSmlouvyserozumízejména:
2.2.1 záruéniopravy Předmětu servisní ěinnosti (dále jen 

"Záruéní 
opravy");

2'2.2 jiné opravy, úpravy a servisnízásahy za úěelem zachovánifunkěnosti Předmětu

servisníčinnostivyjmaZáruěníclropra]/:'tj.'zejména.'li!9]ivšakvýluóně,
odstraňování závad u'nixíňňiň.;'Á Éieámětú servisní ěinnosti po záruěni

oooe neno závad, na které se záruka nevztahuje'

2.3 Smluvní strany sjednávají tuto _Smlouvu 
jako výhradní' objednatel se zavazu1e veškeré

Komponentv á šLŇisní éinnosti #l.d;'ácŇv1'|J1e u Póskytovatele' objednatel není

oprávněn ." 1Ňáni této Smlou'iř-řuň;.'1 {]fni 'oo 
jakékoliv třetí osoby' které by

spoěívalo v poskytnutí jakýchkoíi'sěrvisnich činností obdobnycn Servisním ěinnostem

n'ébo u dodánijaxýcnxoli komponentů ols'

2,4Smluvnistranysipotvrzují,ŽemajíveškerouzpůsobilostuzavříttutoSmlouvuaplnit
závazkyz ní vyplýv ajici aze uzavilni. teto Smlouvy nedojde k porušeni Žádné právní

povinnosti .nliárienókoliv jejich''j"".rř'vplýva1icíno z o-becně závazného předpisu,

smlouvy ""# 
i;;ň;Jnúti .búou čijiného obdobného orgánu.

3.

3.1

3.2

3.3

DoDÁvKY KoMPoNENTŮ

Smluvní strany se dohodly, Že dodávky Komponentů budou prováděny na základě

objednávek oorueerůlřÉó''xvtouateLi piseňně neoo elektronickou poštou (dále jen

,,objednávxa xompán-ent,i;) áa aoresíuuéo"ne v á' 10 této Smlouvy' V objednávce

Komponentů musi íyi uu"o"Áa ze1ménJ iJěntm1á'" objednávaných Komponentů' jejich

mnoŽství 
" 

poz"ooť"'.ý řJňň;-il;;i' kt;í *b'de Řratší neŽ třicet (30) dní od data

;ilňi órj]eonavry. Řomponentů Poskytovateli'

Poskytovatel objednávku Komponentů s ohledem na okolnosti a její rozsah bez

zbyteěného oorraoJ óoÉo*t"ti'oud' ,ěti eír. ěasti potvrdi, přičemŽ v takovém případě

se objednávka Komponentů .qy. rrÉosrytovatelbm poivrzeném rozsahu pro obě

Smluvní strany závazÁou,nebo objedn"t"ri šáeli v jakéň iiném termínu nebo mnoŽství

lze poŽadavek objednatele splnit,., ;iič;.Ž ",..*:"* 
případě se objednávka

Komponentů stáváláu.inóu oťamzirJň áoručení písemného potvrzení objednatele

Poskytovateli, ze kt;Éi'';búáe vvprývai, z. óňl'onaiel se změnou termínu a mnoŽstvi

bez výhrad sounraJ. Éró óártr"ňěňi 'jL.ň dóňýil".tí Smluvní strany sjednávají, Že

dodávka xomponentů můŽe oyt prořJJe''á- i ór": výrobce dopravního prostředku

spoleěně s oooŇrou nóvých' dbp;;ilí.h pr|středků' Poskýovatel se zavazuje

objednávku xomponentů potvrdit, poř'j"ři tJiňin jejich ooŽadovaného dodání bude

v souladu s ěl. 3'1 této Smlouuy . .o',iJ.ší'é-tiil ňi''óTtui objednaných Komponentů

bude odpovídat sklJouy,n 
'a'o'oám 

Poskytovaiele dle čl' 3'3 této Smlouvy'

PoskytovatelsezavazujeudrŽov1tnejp-oz{ěji:d.data15'1o.2022skladovézásoby
Komponentu v mnozsiví ore prirolv J., ? tétó s'rouvy' neni-li dále stanoveno jinak'

V případě porr"rř.rraoóvyjr zaso-o poskytovatele 
-z 

důvodu vydání Komponentů

objednateli nebo jejich pouŽití v rámJ s"íňíión sluŽeb poskytnutých v témŽe období

objednateli bere objednatel na .uejňi,'i" 'n'oové 
'zásoby 

Komp-onentů budou

dočasně sníŽeny a doplněny v oooacřřnůiě r"á*ttivých Komponentů' jeŽ jsou uvedeny

v příloze ě. 2 tetJ šrnrouvy' v prip"jc óEáána"ky-Komoonentů převyšujicí skladové

zásoby PoskytovátJ; ňě ooiéonatei ň_ůcoomi,'Že v rózsahu převyšujicím skladové

2t9



zásoby Poskytovatele bude objednávku Komponentů moŽné v plném rozsahu splnit

nejdříve u oooaJ-ri.,úicláánotrivý.h K;ňponeniů uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy'

resp. V oooaci tnůtc, it"ia je u oÚeonanyón xomp-onentů stanovena jako nejdelší' Bude_

li v průběhu tŇaňr této smróuvv_ i.iištěno, Že 
^skladové 

zásoby Poskytovatele

odsouhlasené Smluvními stranaň'i u-'pri1ó'" e. z teto Smlouvy jsou opakovaně

nedostateč né, zavazuji se Smluvni strárl65iit iednání o změně ďílohv č' 2 této

Smlouvy .poeiu"jři-í pripaon# ;á;ýšení s'nabových zásob Poskytovatele' Po

ukončení teto smr6uvy se objed na,1et závázuje zbývajíci skladovou zásobu odkoupit'

4. sERusNí cttluosrI
4'1ServisníěinnostidletétoSmlouvybudoyPoskytovatelemposkytoványpoceloudobu

trváni teto sÁ'iouvv,-á io 
"^ 

,aŘtiďě písemných poŽadavků objednatele zasilaných

Poskytovateli výhradně (!) pro.tř"oňi"tuím' HeipDesku dostupného na adrese

ntto:llredmine.teimax.eu:82lred.min;ilogin (dále jen ,,HelpDesk-)' (ii) výlučně osobou

ktomu oprávněnou, disponujici ffiými pristupoůymi uoaii 9o.He]n!esku' 
přiěemŽ

seznam těchto osob tvoří přironu'i. ítáó smtoulv (ááte.jen ,,Autorizované osoby")'

(iii) na základě příslušnóho prmfrŤe $arty poŽáoávxuj Poskytovatele dostupného

v rámci HelpDesku a (iv) musi oosáňovai detaiiní a srozumitelný popis příslušné vady'

věetně způsobu, jakým se projevůf{ a oómnete kategorizace vesmyslu zda se jedná o

vadu záruční či mimozáručni toareién,,Ěoiadavek ná opravu")' Po:!ť9vatel je povinen

přijímat PoŽadavky na opravu ovátet ótyri (z+) hodin denně, sedm (7) dnív týdnu'

4.2 Po doruěení PoŽadavku na opravu Poskytovateli, případně po jeho doplnění, pakliže

prvotní popis vady v něm obs 
^Ž;i 

n.ovr'Pr-9 ieno. pošouzenÍ dostačující, Poskytovatel

posoudí cn"ráŘáí vaoý preomeiu'.éŇi3ni eiňností, tj. zda se jedná o vadu záručni či

mimozáruění, přičemŽ:

4.2.1 v případě, Že Poskytovatel nahlášenou vadu Předmětu servisní činnosti

posoudí ;at<o vaau Láruční, a to bez ohledu na skutečnost' jak byla vada

označena óÚ"Jňát"r"m v PoŽadavku na opravu, je PoskytoY3E! Po]inen bez

zbytečného odkladu po provedéní kategoriza-ce vády oznámit objednateli' Že

PoŽadavek ň óó'"uů aťceptufe-, á prii'-out příslušnýPředmět servisní ěinnosti

za podmínek této Smlouvy do opravy;

4.2.2 v případě, že Poskytovatel vadur Předmětu servisní činnosti nahlášenou jako

vadu záručni posoúoi jaxo vaJu, ná níŽ se záruka Poskytovatele nevztahuje,

vyrozuml bez zbyteěneno ooŘtáaú po pro-u"dení kategorizace vady o svém

stanoviskrióbj#;t"le, přičeňŽ .oue.šne uvede předpokládané náklady na

Servisní ěinnosti vedouci k odstranění této vady v souladu s touto Smlouvou;

Poskytovai"iíJ i.ňué' prípadě povinen PoŽ'adavek na opravu akceptovat a

příslušný Ě}Jmct servisní éiňňódii za podminek této Smlouvy př'rjmout do

opravy bez zbytečného odkÉáu poté, co'.Tu' bude objednatelem v rámci

HelpDeskí.Jét"no, Že zaslanóú xárxurá.i nákladů na Servisníčinnosti spojené

s oóstraněním příslušní vady akceptuje;

4.2.3 v případě, Že objednatel nahlásí vadu jako mimozáručnÍ' se Poskytovatel

zavazujebez zbyteěného odkiáJu zastat o'bjednateli kalkulaci předpokládaných

rráklaclů na gervisní ěinnogti .ňňé s odstianěním předmětné vady v souladu

s touto Smlouvou; Poskytov;i;l'|e v takovém připadě povinen PoŽadavek na

opravu akceptovat a přistušný íjr"a'ct -servisní 
činnosti za podmínek této

Smlouvy přijmout do opravy'b,ez zbytečného odkladu poté, co mu bude

objednatJĚi.'' v iamci H'"rpo!sŘísděleno' Že zaslanou kalkulaci nákladů na

ServisnÍ einnósti spojené s odstraněním příslušné vady akceptuje'

3/9

qr



4.3 Pokud by z jakéhokoli důvodu nebyl HelpDesk po dobu delší neŽ 8 hodin dostupný, je
objednatel oprávněn v době nedostupnosti HelpDesku učinit PoŽadavek na opravu,
případně téŽ další komunikaci s ním související, prostřednictvím elektronické adresy
Poskytovatele supoort@telmax.eu při dodžení ostatních podmínek PoŽadavku na
opravu.

4.4 Akceptací poŽadavku na opravu dle čl. 4.2.1 Smlouvy ze strany Poskytovatele, resp.
akceptací kalkulace nákladů objednatelem dle čl. 4.2.2 nebo čl. 4.2'3 této Smlouvy se
Poskytovatel zavazuje příslušný Předmět servisní činnosti vyzvednout na svozovém
místě dle čl. 4.5 této Smlouvy a přijmout jej do opravy. Pro odstraněnívšech pochybností
Smluvní strany sjednávají, Že kategorizace vady stanovená Poskytovatelem v souladu
s él' 4.2.1 - 4.2.3 této Smlouvy je pro Smluvní strany závazná.

4'5 objednatel zajistí pro účely Servisních ěinností dle této Smlouvy jednotné svozové místo
na adrese KoŽeluŽská 563/1 - sklad 1, olomouc (dále jen ,,Svozové misto"). objednatel
se zavazuje na své náklady zajistit svoz veškeých vadných Předmětů servisní činnosti
určených k provedení objednaných Servisních činností do Svozového místa'
Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po převzetí vadného Předmětu
servisní činnosti na Svozovém místě zahájitjeho opravu.

4'6 Po kaŽdém provedení Servisní činnosti Poskytovate| vypracuje servisní protokol (dále
jen ,,Selvisní protokol"), kteý předá oprávněné osobě objednatele společně
s opraveným Předmětem servisní ěinnosti' Podpisem Servisního protokolu oprávněná
osoba objednatele potvrdí provedení servisních činností. Servisní protokol bude
obsahovat alespoň:

4.6'1 popis provedených úkonů a rozsah vykonaných Servisních činností,

4.6.2 popis zjištěných závad včetně identifikace, zda se jedná o vadu záruční či
mimozáruóní,

4.6.3 výčet pouŽitého materiálu a dodaných náhradních dílů,

4.6.4 datum a ěas provedeníServisních ěinností,

4.6.5 podpis oprávněné osoby na straně Poskytovatele.

4'7 objednatel nesmí do olS, zejména do Předmětu servisní činnosti nebo jednotlivých
Komponent, jakkoli zasahovat, upravovat jej nebo na něm vykonávat analýzy či Servisní
ěinnosti vlastními silami nebo prostřednictvím třetích osob. V případě, Že objednatel
poruší kteroukoliv z povinností stanovených tímto odstavcem, veškeré záruky
poskytnuté Poskytovatelem ve vztahu k příslušnému olS zanikajía Poskytovatel nenese
jakoukoliv odpovědnost za budoucífunkčnost této konkrétní hardwarové ěásti olS.

4'8 Pokud nebude moŽné z jakýchkoliv důvodů provést opravu dle poŽadovaných termínů
můŽe Poskytovatel poskytnout objednateli náhradní kus na své náklady. Po poskytnuti
náhradního kusu není Poskytovatel vázán termíny pro opravu dle této smlouvy.

5. CENA

5.1 Smluvní strany se dohodly, Že náklady na provedení Záručních oprav jdou ktíŽi
Poskytovatele.

5'2 Smluvní strany se dále dohodly, Že ceny za výkon jednotlivých Servisních činností dle
čl' 2.2.2 této Smlouvy (tj. nikoli Záruění opravy) a dodání Komponentů jsou uvedeny
v příloze č. 4 této Smlouvy a objednatel se je zavazuje zaplatit. Uvedené ceny jsou bez
DPH.

5.3 Nebude_li cena za výkon konkrétní Servisní činnosti a/nebo příslušné Komponenty

4t9



stanovena v příloze č. 4 této Smlouvy a nedohodnou-li se Smluvní strany předem

písemnějinarF'rposxytovatelcenuzákonkrétníServisníčinnostiaineboKomponenty
dle svého standardního cenÍku.

5.4 Cena za výkon Servisních ěinností dle ěl' 2.2.2této Smlouvy bude na-výšena o náklady

ěi spotřebóvany mateiiatsouvisející s provedením příslušné Servisni ěinnosti'

5.5 Nebude_li dohodnuto jinak, vzniká nárok na úhradu ceny za dodání Komponentů

okamŽikem i"jřň pr..jání objednateli a nárok na úhradu ceny za výkon přÍslušné

Servisní einnó3ti po jejím provédení a předání Servisního protokolu objednateli, a to na

základě tarturv_pbsŘvióuát"r". Splatnost faktury bude alespoň 30 dní ode dne doručení

faktury Objednateli.

5'6 Smluvní strany se dohodly, Že veškeré ceny u-vedené v ořiloze č'.4'této Smlouvy můŽou

být PoskytoujtJáň-i"ánó.t'"nně každoro-ěně navýšeny, vŽd^y s- Účinnosti od 1' ledna

příslušného .óků-poáÉ míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu

špótř"oit"r'kých óen publiŘovanéno óesrym statistickým úřadey za období právě

uplynulého kalendářní'ho roku, tzn. o procentní změnu prům-ěrné. cenové hladiny za

dvanáct trzl Éosiáániórt mesióů proti piůměru dvanácti (12) předchozích měsíců (dále

jen ,,lndex,,). Ňebude-li tento lnoei v budoucnu zveřejňován, pouŽije se jiný srovnatelný

index zvolený Poskytovatelem. Takto je Poskytovatel oprávněn. ceny-uvedené v příloze

e. + teto smrowv 2výšit pro daný r'alenoářní rok maximálně o 100 o/o míry inflace

tyjádřené lnoeielír, tj. eastru oopoíioajícícenám.uvedeným v ořil=op=é"-4 této Smlouvy

výiiasooit příslušnou'mírou inflace vyjá'dřenou. lndexem. Je-li v příslušném kalendářním

roce lndex 
'ouén 

nule nebo je lndex záporný (deflace), výše cen uvedenÝch v přlloie ě'

! této smtouvý zu.táuíu pÍíďušné* ratenoárnim roce nedotěena. Při zvyšování cen

uvedených u p,řiro'á e. + téio Smlouvy se v kaŽdém.dalším kalendářnim roce bude vŽdy

vycházet ' 
-ffiTanovených úýs" uvedeným způsobem pro bezprostředně

předcházejÍcí kalendářní rok.

5.7 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté Servisní činnosti a/nebo

dodané ro.ňoneniy'je Poskytovatel oprávněn poŽadovat Ro objglnateli smluvnÍ

pokutu u" uyšió,z.z. Lálrzne částky za*ázay zapo'ěatý den prodlení. Tím není dotěeno

pravo Poskýtovatele poŽadovat náhradu škody v plném rozsahu.

5.8 V připadě nedodání opravy objednatele ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn

poŽadovat po Poskytovateli smluvní pokutú ve výši O,|o/oJceny opravy za kaŽdý

započatý oeň pioJíJni poěínaje pátým d.n9m piodlení' Tím není dotěeno právo

Poskytovatele poŽadovat náhradu škody v plném rozsahu.

b.

6.1

6.2

6.3

DALŠÍ PRÁVA A PoVlNNosTl

Poskytovatel se zavaz$e provádět Servisní činnosti dle této Smlouvy řádně,

' 
uýnáloz"nim oooóiné pee"'a v souladu s platnými právními předpisy a příslušnými

technickými normami.

Poskytovatelje povinen oznámit objednatelijakoukoli dy.sfunkci nebo poruchu Předmětu

Servisní činnosti, rtérou pii provaoeirí Servisňí ěinnosti listi nad rámec vad oznámených

Objednatelem.

Poskytovatel odpovíd á za to, že má veškerá povolení, znalosti a licence, které jsou

potié'one pro 1."áli."ci Servisních činnostÍ. Poskytovatel se-zavazuje vykonávat Servisní

einnosti piostřednictvím řádně kvalifikovaných a zkušených osob'

Poskytovatelje oprávněn pověřit provedením Servisních činnosti třetí osobu, v takovém

připaáě všakbdpovÍdá, ja'ko by S'ervisní činnosti poskytoval objednateli sám'6.4

5/9

L



7.1

6.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli po celou dobu platnosti této Smlouvy
sluŽbu poradenství po telefonu na problematiku hardwarové části olS, a to v pracovní
den v době od 8:00 do 16:00 hodin na telefonních číslech 774266 905 nebo 733392
656. Maximálnídoba konzultacíiporadenství , kterou Poskytovatel poskytne objednateli
činí4 hodiny měsíčně.

6.6 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli po celou dobu platnosti této Smlouvy
poradenství formou osobnÍch konzultaci k jednotlivým Komponentům, a to v místě sídla
Poskytovatele, případně v místě sjednaném mezi Poskytovatelem a objednatelem, vŽdy
nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů ode dne, Ve kterém objednatel o poradenství
Poskytovatele poŽádá (e-mailem, poštou, faxem), avšak v kaŽdém měsíci vŽdy
maximálně v rozsahu 16 (šestnáct) člověkohodin.Za tyto konzultace zaplatíobjednatel
Poskytovateli odměnu ve výši vyplývající z ceníku uvedeného v oříloze č.4 této Smlouvy.

6.7 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dodané Komponenty nebo
provedené Servisní činností přesahujícího třicet (30) kalendářních dnů je Poskytovatel
oprávněn pozastavit a/nebo odepřít jakékoli plnění dle této Smlouvy, a to až do doby
splněn í veškerých závazkťl objed natele.

7 zÁRuxn A oDPovÉoruosr
Poskytovatel zaruěuje objednateli, Že provedené Servisní činnosti a dodané
Komponenty budou prosté vad, ať jiŽ faktických (materiálových) nebo právních.

7.2 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost dodaných Komponentů vdélce 12 měsíců.
Sjednaná záruka se vztahuje na veškeré Poskytovatelem dodané samostatné
Komponenty, tj. mimo rámec Servisní ěinnosti. Záručni doba počíná běŽet ode dne
předání Komponent objednateli.

7.3 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost na provedené Servisní činnosti v délce 6
měsíců' Sjednaná záruka se vztahuje na veškeré Poskytovatelem provedené Servisní
činnosti. Záruéni doba poěínáběŽet ode dne předáníServisního protokolu objednateli.

7 '4 objednatel je povinen oznámit jakoukoliv záruční vadu Komponentů nebo Servisní
činnosti Poskytovateli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, přiěemŽ čl. 4 této
Smlouvy se pouŽijí pro účely reklamace Komponentů a Servisních činnostídodaných na
základé této Smlouvy obdobně.

7.5 Smluvní strany se dále dohodly, Že maximální výše škody, za kterou Poskytovatel
odpovídá dle této Smlouvy, je částka ve výši uhrazených cen za dodané Komponenty a
provedené Servisní činnosti zakaždý měsíc, po kteý trval důvod vzniku škody na straně
Poskytovatele, S tím, Že však nikdy nepřesáhne součet uhrazených cen za dodané
Komponenty a provedené Servisní činnosti za poslední tři (3) měsíce trváni této
Smlouvy.

7.6 V případě porušení kterékoliv z povinností objednatele stanovených čl. 2'3 nebo 4.7 této
Smlouvy se objednatelzavaz$e uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000Kč,
atozakaŽdý jednotlivý případ porušení. Smluvnípokutou dle předchozivéty nenídotčen
nárok Poskytovatele na úhradu případné škody v plné výši' Smluvní strany uvádějí, Že
smluvní pokutu dle tohoto odstavce povaŽují s ohledem na sloŽitost a subjektivní
hodnotu systému olS za zcela přiměřenou'

7 '7 Pokud Poskytovatel neprovede opravu dílu, který prokazatelně nefunguje z důvodu
zavinění na straně Poskytovatele ani v dodateěné lhůtě, na které se s objednatelem
dohodne, ani neposkytneme náhradní kus dle bodu 4.8. můŽe objednatelzajistit opravu
dílu třetístranou.

6/9



8.

8.1

8.2

oBcHoDNí rR.lemsrvi
Smluvnístrany se dohodly na tom, Že veškeré informace a dokumenty předané a vzniklé

v souvistosti s'plněním této Smtouvy budou pokládányi:a důvěrné a nebudou poskytnuty

jakékoli třetí osobě ani vyuŽity jinak neŽ pro úěeltéto Smlouvy.

Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré-informace,

r<iáié zisra jedna sňtuvni straná od druhé Smluvní strany na základ.ě plnění dle této

Smlouvy, a které *J;il ouécne známé, povaŽovány za důvěrné (dále jen 
"Důvěrné

ňróiňáó",,) a Smluíní strana, která je získala, je povínna Důvěrné informace uchovat v

táinosti 
".ájirtit 

dostatečnou ochranu před přísiupem nepovolaných osob k nim' nesmí

Důvěrné informacg ioclit Žádné dalši oso'bě, s výjimkou osob, které jsou pověřeny

ěinnostmi v rámci tetó šmrouvy a se ktenými dotyěná Smluvni strana uzavřela dohodu o

zachování mlčenlivosti v obdobném ro2sahu, jako stanoví tato Smlouva Smluvním

iiránam, a nesmí Důvěrné informace pouŽít za jiňým úěelem neŽ k výkonu činností podle

této Smlouvy. oo;ednátel se výslovňě zavazuje'zajistit ochranu Důvěrných informací

v iozsanu dló této'šňióuuv '" 
.ir"ny Dceřiných společnosti a osob jednajícich s ním ve

shodě. Závazekmlčenlivošti dle tohóto ělánku trvá i po skončenítéto Smlouvy.

9. DoBA TRVÁNí sMLouVY, UKoNCENÍ SMLoUVY

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurěitou súčinností ke dni jejího podpisu druhou

(poslední) Smluvní stranou.

g.2 Poskytovatel bere na vědomí, Že tato smlouva vÓetně všech jejích dodatků bude

uveřejněna odběratelem v registru smluv (poku! takovému uveřejnění podléhá) dle

zákona č' 34ot2o15 Sb' o zvláštních 
'podmínkách účinnosti něktených smluv,

úveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)'

9.3 Poskytovat el se zavazuje dodat odběrateli do tří dnů od podpisu smlouvy verzi smlouvy

a dodatků se zneóitálněnými údaji tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství

poskytovatele' a zároveň aby byla .'louua a iéji oooatky z hlediska zákona o registru

smluv účinná.

g'4 Pokud nebude smlouva dle bodu 9.3. dodána' platí, Že smlouva se zveřejni celá.

9.5 Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv

odpovídá odběratel.

9.6 Tuto Smlouvu lze kdykoliv ukoněit na základě pisemné dohody Smluvních stran nebo

výpovědí bei udání áůvodu. Výpovědní doba ěiní šest (6) měsíců a poěíná plynout od

prvního one ňlsíce následujióino po měsíci, v němŽ byla výpověd' doruěena druhé

Smluvnístraně'
g.7 Kterákoliv ze SmluvnÍch stran je oprávněna tuto Smlouvu ukoněit výpovědí bez

výpovědnÍ ooov u piipadě, pokud'(i) diuhá Smluvní strana podá insolvenění návrh jako

dluŽník, neoo'1ii;-oýro uvbano iózhodnutí o úpadku druhé Smluvní strany nebo

rozhodnutí o zaňitnulí insólveněního návrhu pro nedostatek majetku.

9'8 Ukoněením platnosti Smlouvy nejsou dotěeny povinnosti stran týkající se dílčích jiŽ

závazně sjeánánýcn obchodních případů, přědevším povinnost Poskytovatele .dodat
objednané Komponenty a provést' objednané Servisní činnosti nebo povinnost

objednatete unráoit za áodané Komponénty a provedené Servisní činnosti ujednanou

cenu.

7t9

v



í0.
10.1

10.2

ozNAMoVÁNí
oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být uěiněna písem1ě v ěeském
jazyce, není_li dónodnuto v této Smlouvě jinak. Jakékoliv úkony směřující k ukončení
tetó smtouvy musí být oznámeny druhé Smluvní straně formou doporučeného dopisu.

oznámenÍ n-eoo iiná ioepni podle této Smlouvy se budou povaŽovat za řádně učiněná'
pokud budou doiuóena osobně, poštou, e_mailem ěi kuýrem, nestanoví'|itato Smlouvy
vystovně jinak, a to na níŽe uvedené adresy nebo na jinou adresu' kterou příslušná

Shluvní strana v předstihu písemně oznámi druhé Smluvnístraně.

10.1.1 Objednatel:

Adresa: KoželuŽská 563/1, 779 00 olomouc

E-mail: 
Tel.:   

10.1.2 Poskytovatel:

Adresa:

E-mail:

Tel.:

Jakékoliv změny údajů pro oznamováníje příslušná Smluvní.strana povinna neprodleně
oznámit druhé šmluúní'straně formou dópisu nebo e-mailu' Účinnost oznámení nastává
desátým (10.) dnem následujícím po dni doručení tohoto oznámení druhé Smluvní
straně'

11. zÁvĚnečNÁ UsTANovENi

11,1 Tato Smlouva nabývá platnosti a úěinnosti okamŽikem jejího podpisu oběma Smluvními
stranami.

11.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.3 Stane_lí se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúěinným nebo

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této

Smlouvy neoúlivněna a nedotěena, nevyplývá_li z povahy daného u-stanovení, obsahu
Smlouvý nebo okolností, za nichŽ bylo toto ustanovení vytvořeno, Že toto ustanovení
nelze oóoctit od ostatního obsahu Smlouvy. V případě takové neplatnosti, neúčinnosti
nebo nevykonatelnosti budou Smluvní strany jednat v dobré víře s cílern dohodnout se
bezodklaáně, nejpozdějivšak do třiceti (30) dnů, na změnách respektive doplněních této

Smlouvy, které jšou s ohledem na tuto neplatnost, neúěinnost nebo nevykonatelnosti pro

naplnění úěelu této Smlouvy nezbytné.

11.4 Tato Smlouva můŽe být měněna nebo doplňována pouze na základě písemného,

oboustranně podepsaného dodatku. Smluvní strany pro úěely změn a doplnění této

Smlouvy vylučují elektronickou komunikaci Smluvních stran'

11.5 Nedílnou souěást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

11'5.1 příloha ě. 1 - ldentifikace Předmětu servisnÍ činnosti;

11.5,2 příloha č. 2 - Seznam Komponentů;

11.5.3 příloha č. 3 - Seznam Autorizovaných osob;

11.5.4 přÍloha č. 4 - Ceník Poskytovatele.

11.5.5 příloha č. 5 - Seznam povolených ěinností.

8/9



11.6 Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou (2) stejnopisech, z nichŽ RaŽdá ze Smluvních stran

obdŽi po jednom (1) stejnopise,

11'7 Smluvní strany prohlašují, Že souhlasí s obsahem této Smlouvy, Že Smlouvq byta

sepsána na 
'ártáoe 

prav-divých údajů a pravé, svob'odné aváŽné vůle, bez jakýchkoliv

vnitřních výhrad a na dŮkaz-toho připojují pod tuto Smlouvu vlastnoruěni podpisy osob
oprávněných Smluvní strany zastupovat.

V [olomouci dne . .?.L {T11,.r Ve Vysokérn Írllútě an" . '?.l ,t | . .p Z L

Dopravní podnik Olomouce,
a.s.

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Dopravní podnik Olomouce,
a.s.

lng. PavelZatloukal
m ístopředsed a představenstva

TELMAX s.r.oi
Miroslav Slavik

jednatel

9/9

\-



Příloha č.1 smlouvy - identifikace servisní činnosti
Název Typ

I

I
I
I
I
I

I I
I



dodací termín v nechskladová zásobaCena/ks bez DPHnent



Příloha č.3 smlouvy - seznam autorizovaných osob

Primámí kontakt

1.1.

Za Poskytovatele:

..eu

ZaKlienta

Technické zá|ežito sti:

Tramvaje: Ivo Musil
TeL +   

 musil@.dpmo.cz

Autobusy: Lubomír Mocek

Tel.: +    

e-mail: 

ICT: Petr Plachý

 

  

or gani zaěn í zét\eŽítosli

Kamila Kuěíková
    

   



ZáLoŽní kontakt (v případě osoby dle odst. l.1 výše)nedostupnosti
1.2.

ZaKIienta

Ladislav Gyurán

   

 




